

نائب رئیس هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران:

## خروج حتی یک کیلو گرم محصول پتروشیمی از بورس کالا به صلاح صنایع پایین دستی نیست

وی با بیان اینکه در حال حاضر عرضه و تقاضا در بازار پتروشیمی متعادل نیست، اظهار داشت: در شرایط فعلی عرضه بیشتر محصولات پتروشیمی بخصوص گرانول پلی پروپیلن در بورس کالا توسط شرکت‌های تولیدکننده کاهش بسیار چشمگیری یافته و این در حالی است که کف عرضه محصولات پلیمری در شورای رقابت به تصویب رسیده است اما این امر به منظور اجرای صحیح نیازمند نظارت است.



علیمردان شیبانی، نائب رئیس هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران معتقد است خروج حتی یک کیلوگرم محصول پتروشیمی از بورس کالا به صلاح صنایع پایین دستی و تولید کشور نیست. دکتر شیبانی افزود: مصوبه شورای رقابت در خصوص عرضه کامل محصولات پتروشیمی در بورس کالا لازم الاجرا است و باید نهادهایی بر روند عرضه و رفتار پتروشیمی‌ها در قبال صنایع پایین دستی نظارت دقیق داشته باشند.

ادامه در صفحه ۲

## دبیر کل انجمن صنایع نساجی ایران: تنظیم بازار صنایع نساجی

مشخص برسند تا زمینه برای ایجاد رقابت ناسالم در بازار الیاف پلی‌استر به وجود نیاید. به گفته دبیرکل انجمن صنایع نساجی ایران، پلی‌اکریل اعلام کرده برای خریداران نمونه‌ای از محصول را ارسال خواهد کرد که در صورت کسب رضایت مشتری، این محصول در راستای حمایت از تولید داخل خریداری شود و در غیر این صورت محصول به پلی‌اکریل مرجوع خواهد شد. وی ادامه داد: پلی‌اکریل می‌تواند با قیمت پایین، موجودی انبارهای خود را عرضه کند اما با انجام این اقدام، بازار و صنعت دچار آسیب خواهد شد.



محمد مهدی رئیس زاده - دبیرکل انجمن صنایع نساجی ایران - در مورد آخرین وضعیت شرکت پلی‌اکریل گفت: پلی‌اکریل در شرایط دشواری به سر می‌برد و به همین دلیل مشمول قانون هیات حمایت شده؛ ضمن این که تغییرات مدیریتی را هم پیش رو دارد. رئیس‌زاده به پیگیری شخص وزیر صنعت در رفع مشکلات این مجموعه تولیدی اشاره کرد و گفت: از یک سو در انبارهای پلی‌اکریل، مقادیری الیاف پلی‌استر وجود دارد و از سوی دیگر واحدهای داخلی توانمندی طی چندسال اخیر با هدف تولید الیاف پلی‌استر راه‌اندازی شده‌اند لذا بهتر است این مجموعه‌ها جهت تنظیم بازار با همدیگر به یک توافق

ادامه در صفحه ۳

## عضو هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران: تحلیل روند برگزاری دموتکس



فرش ماشینی را نداشتند؛ می‌توانند سری به این سالن‌ها هم بزنند و از نزدیک در جریان آخرین محصولات و

ادامه در صفحه ۲

مهندس علی فرهی - عضو هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران - نمایشگاه دموتکس امسال را نسبت به سال گذشته از نظر تعداد بازدیدکننده به مراتب ضعیف‌تر عنوان کرد و افت بازار جهانی را یکی از دلایل رونق اندک دموتکس ۲۰۱۷ دانست. وی ضمن اعلام مطلب فوق به نساجی نیز گفت: برخی غرفه‌داران جهت دریافت ویزا با مشکلاتی مواجه شدند و حتی برخی مشتریان قدیمی یا خریدی انجام ندادند و یا در مقایسه با سال‌های گذشته، میزان خرید خود را به حداقل رساندند. مهندس فرهی تصریح کرد: مدیران برگزاری دموتکس متوجه روند نزولی برگزاری نمایشگاه شده‌اند به همین دلیل سالن‌های فرش دستباف و فرش ماشینی را کنار همدیگر قرار دادند؛ به این ترتیب مثلاً فعالان فرش دستباف که فرصت بازدید از سالن‌های

## رئیس هیات مدیره انجمن صنایع نساجی: امضا جمع می‌کنند تا کالای غیر قانونی وارد کنند

«یک دست صدا ندارد» این بار بهانه‌های دست دو هزار نفر از فعالان اقتصادی داده تا با هماهنگی همدیگر نامه‌ای برای رئیس جمهوری بنویسند. شاید گمان شان بر این بوده که در موضوعی اگر حجم گالیه‌ها بیشتر باشد زودتر به نتیجه خواهند رسید و به همین دلیل دو هزار نفر جمع شده‌اند تا سر و صدای بیشتری به راه بیاورند و از رئیس جمهوری برای منطقه آزاد اروند طلب یاری کنند. مطالبه‌ای که به زعم شاخص‌ترین تولیدکنندگان ایرانی در تضاد با اقتصاد مقاومتی است.

داستان از این قرار است که ۲ هزار نفر از واحدهای صنعتی منطقه آزاد اروند، گمرک جمهوری اسلامی ایران را به ۶ ماه کار شکنی متهم کردند و در نامه‌ای خطاب به حسن روحانی، از رئیس جمهوری خواستار شدند «گمرک جمهوری اسلامی را مجاب به تمکین دستور رئیس‌جمهور کنند و در خروجی شهر گیت‌ها را مستقر کنند، تا قوانین و مقررات منطقه آزاد به صورت یکسان در این دو شهر اجرا شود». درخواستی که از همان لحظات ابتدایی تعجب تولیدکنندگان داخلی را برانگیخت و آنان را در مواجهه با این پرسش قرار داد که «این درخواست چه تاثیری بر تولید داخلی می‌گذارد؟» تلاش برای گسترش فعالیت مناطق آزاد تجاری ظرف چند ماه گذشته در حالی از سوی گروهی با جدیت پیگیری می‌شود که ۳۹ کشور غیر از ایران دارای مناطق آزاد هستند، اما در بیشتر کشورها گمرکی که در مناطق آزاد قرار دارد، زیرمجموعه گمرک سراسری کشور با نظارت‌های مختص به مناطق آزاد است. اتفاقی که در ایران تا حدی متفاوت است و بر اساس آن مناطق آزاد، گمرک مخصوص خود را دارد که همین اتفاق موجب اختلاف بین برخی فعالان اقتصادی شده است. در همین خصوص محمد مروج حسینی، رئیس هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران در گفت و گو با خبرنگاری خبرتالین گفت: «مناطق آزاد یکی از جاهایی است که بازار داخل ما را خراب می‌کند؛ به طوری که همه جا مخالفت خودمان را اعلام کردیم.» وی افزود: «ما موافق مناطق آزاد نیستیم چون تابع یک گمرک دیگر است، نمی‌شود که یک مملکت دو نوع گمرک داشته باشد. گمرک مناطق آزاد و دیگری گمرک سراسری.»

مروج حسینی ادامه داد: «ما پیشنهاد کردیم که اگر قرار است مناطق آزاد فعال باشند، چه اشکالی دارد که کنترل شان به وسیله گمرک سراسری کشور باشد.»

وی در خصوص نامه اخیر واحدهای اصناف مناطق آزاد اروند گفت: «گمان نمی‌کنم اتفاقی با این نامه رخ دهد. از این امضاها تاکنون زیاد بوده است. این امضاها همه آن‌هایی است که کالای غیرقانونی وارد می‌کنند. مناطق آزاد قرار بوده برای صادرات باشد، ولی متأسفانه در حال حاضر منطقه‌ای برای خراب کردن تولید و صنعت داخلی شده است. به عبارتی این کار کشتن تولید داخلی است.»

## اهم مذاکرات نشست هیات مدیره

نهیصد و بیست و هشتمین نشست هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اکثریت اعضا در روز یکشنبه مورخ ۹۵/۱۱/۰۳ در محل ساختمان انجمن تشکیل و موارد زیر مورد بحث و بررسی قرار گرفت:

۱- آقای مهندس مروج توضیحاتی را درخصوص پیگیریهای وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از بیمه ایران در مورد اخذ مجوزهای لازم برای تشکیلها برای تأسیس شرکتهای بیمه‌ای و عقد قرارداد برای انجام خدمات بیمه‌ای برای اعضای خودشان ارائه فرمودند.

۲- آقای مهندس مروج توضیحاتی را درخصوص بازپس گیری لایحه تغییر قانون کار توسط دولت از مجلس شورای اسلامی خبر دادند و توضیحاتی را در این خصوص ارائه که قرار شد مجدداً با حضور کارگران و کارفرمایان و نماینده دولت موضوع تغییرات قانون مذکور مورد بحث و تبادل نظر قرار گیرد.

۳- آقای مهندس مروج توضیحاتی را در خصوص نامه وارده از طرف دکتر کاظمی در خصوص پروژه تولید الیاف اکریلیک و نامه وارده از کانون کارفرمایان توسعه گرا برای جذب سرمایه گذار ارائه که مقرر شد پیگیریهای بعدی توسط دبیرخانه صورت گیرد.

۴- آقای مهندس مروج با اشاره به مستندات موجود، از بخشنامه‌های جدید برای شناسایی پرسنل معناد و همکاری در تخصیص مرخصی با حقوق برای ترک خیر داند و به اطلاع هیات مدیره محترم رساندند که موضوع با مخالفت جدی کانون عالی کارفرمایان مواجه شده و خواستار پیگیری جدی دبیرخانه در این خصوص شدند.

۵- آقای مهندس مروج اطلاعات مربوط به برگزاری دوره آموزشی آشنایی با نحوه بازرسی از دفاتر قانونی را به اطلاع هیات مدیره محترم رسانده و توضیحات مسوولی در خصوص حسابرسی دفاتر به جای بازرسی دفاتر قانونی ارائه فرمودند.

۶- مقرر شد تا به پیشنهاد آقای مهندس مروج، از آقای محمدی از سازمان تأمین اجتماعی برای یکی از جلسات هیات مدیره دعوت بعمل آید. همچنین مقرر شد تا نشستهای آموزشی با موضوع مالیات، تأمین اجتماعی، گمرک و... به طور مستمر در فواصل زمانی مناسب در انجمن برگزار شود.

۷- آقای رئیس زاده گزارش مسوولی از برگزاری کارگاه آموزشی WTO در مورخ ۹۵/۱۰/۲۷ در اتاق بازرگانی با ارائه مستندات مربوطه ارائه نمودند.

۸- آقای رئیس زاده از جلسه مشترک صبح روز دوشنبه در وزارت صمت در خصوص موضوع تأسیس شرکت قرنطینه خبر داد.

۹- آقای رئیس زاده گزارش مختصری از حضور در برنامه رادیویی مورخ ۹۵/۱۱/۲ در رادیو اقتصاد به همراه آقای مهندس بادامچی و دکتر عامری و میهمانان تلفنی آقایان دکتر شبیبانی، لیا و مهندس کیانی از پتروشیمی ارائه نمودند.

۱۰- گزارش مورخ ۹۵/۱۰/۲۸ آقای مهندس عمید در خصوص واگذاری شرکت پاکریس سمنان در دفتر امور طرح ها و تأمین مالی وزارت صمت به اطلاع هیات مدیره محترم رسید.

۱۱- آقای رئیس زاده توضیحاتی را در خصوص پذیرش داوری بین دو عضو انجمن (آقایان پور محمدی و شیرمحمدی) را با تعیین داور از سوی ریاست محترم هیات مدیره انجمن به اطلاع و تصویب هیات مدیره محترم رساندند که مشروح آن در جلسات آتی به اطلاع هیات مدیره خواهد رسید.

### غائبین آقایان

مهندس جمشید بصیری، دکتر حسن کاردان، دکتر محمدعلی عامری، دکتر بهروز محمدی، محمدرضا مقدم، مهندس علی فرهی.

# خروج حتی یک کیلوگرم محصول پتروشیمی از بورس کالا به صلاح صنایع پایین دستی نیست

کشید که شاهد صفهای طولی صنایع پایین دستی در مقابل واحدهای فروش پتروشیمیها برای خرید مواد اولیه خواهیم بود و آن زمان خواهد بود که بهانه‌هایی از این دست که کالا موجود نداریم، فعلاً روی این گرید نیستیم و... پاسخ ما خواهد بود. نایب رئیس هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران در ادامه افزود: در آن شرایط شاهد دریافت پیشنهادهای با قیمت‌های نهایی آنچنانی از سوی واسطه‌ها و معلوم الحال‌های همیشه حاضر در صحنه خواهیم بود و به این ترتیب صنایع پایین دست دچار لطمات زیادی خواهند شد.

وی در پایان گفت: همواره بابت خوراک و نرخ ارز به شرکتهای پتروشیمی کمک‌های خوبی می‌شود، اما متأسفانه صنایع پایین دستی از این کمک‌ها بهره‌ای نمی‌برند، از این رو قطعاً در بازاری که عرضه و تقاضای این مواد متعادل و شفاف نیست، خروج مواد پتروشیمی از بورس کالا سبب افزایش نرخ محصولات و آشفته‌گی در بازار خواهد شد.

نایب رئیس هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با بیان اینکه خروج محصول پتروشیمی حتی به اندازه یک کیلوگرم از بورس کالای ایران به ضرر تولیدکننده و صنایع پایین دستی خواهد بود، خاطر نشان کرد: در حال حاضر افرادی همچنان خواستار خروج محصولات پتروشیمی از بورس کالا هستند اما این اتفاق عواقب سنگینی برای صنایع پایین دستی به دنبال خواهد داشت چراکه عرضه و تقاضا در بازار آزاد مشخص نیست و در صورت خروج معاملات از بورس، مشکلات آزار دهنده در بازار آغاز خواهد شد که دود آن مستقیماً به چشم صنایع پایین دستی و در نهایت مصرف‌کنندگان نهایی کالای واحدهای تولیدی خواهد رفت.

شبیبانی با بیان اینکه با توجه به شفافیت بورس، رفتار پتروشیمی‌ها و میزان عرضه‌ها قابل رویت است، گفت: اگر محصولات پتروشیمی از بورس کالا خارج شود که البته این اتفاق رخ نخواهد داد چون دولت مخالف آن است، طولی نخواهد

## تحلیل روند برگزاری دموتکس

اما در کشور ما کاملاً برعکس آن اجرا می‌شود! به همین دلیل در بخش صادرات نتوانسته‌ایم به نتایج قابل قبولی برسیم.

عضو هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران در پاسخ به این سوال که آیا برجام تأثیری در افزایش تعداد و جذب بازدیدکنندگان خارجی از غرفه‌های ایرانی داشت، گفت: شاید اگر برجام تحقق پیدا نمی‌کرد و یا دیرتر شاهد آن بودیم؛ امروز در شرایط بسیار نامساعدی به سر می‌برسیم. کسانی که در سطح کلان مملکت، مسائل سیاسی را رصد می‌کنند، تصمیم بسیار منطقی و عاقلانه‌ای اتخاذ کردند و برجام را به ثمر رساندند.

وی افزود: علی‌رغم تحقق برجام، همچنان برخی از مشکلات به قوت خود باقی هستند اما باید از خود بپرسیم اگر برجام نبود با چه حجم سنگینی از مسائل و مشکلات پیچیده‌تر روبرو می‌شدیم؟! متأسفانه بسیاری از منتقدین برجام صرفاً انتقاد می‌کنند اما باید راهکار و راه‌حل‌های اجرایی نیز در کنار انتقادات صرف ارائه شود.

مهندس فرهی یادآور شد: در دوران تحریم که بانک‌های دولتی تحت تحریم قرار داشتند و قادر به گشایش اعتبار نبودند؛ تعداد محدودی بانک خصوصی داخلی برای گشایش اعتبار برخی کشورها و بعضی بانک‌ها، حداقل هفت درصد کارمزد می‌گرفتند که این رقم برای گشایش اعتبار بسیار بالاست.

مدیرعامل فرش فرهی در پایان ابراز داشت: در نمایشگاه دموتکس امسال فرش ماشینی صد درصد پشم ایرانی را عرضه کردیم که خوشبختانه مورد استقبال بازدیدکنندگان نیز قرار گرفت. دستاوردهای حضور در دموتکس باید در طولانی‌مدت بررسی شوند اما به‌طور کلی چشم‌انداز حضور در دموتکس را برای مجموعه خود (فرش فرهی) بسیار مثبت ارزیابی می‌کنم.

دستاوردهای تولیدکنندگان فرش ماشینی قرار گیرند. وی با بیان این مطلب که وضعیت نامساعد سیاسی و اقتصادی ترکیه بر حضور صنعتگران این کشور در دموتکس امسال اثرگذار بود و نوآوری چندانی در غرفه‌های ترکیه به چشم نمی‌خورد؛ خاطر نشان ساخت: شرکت‌کنندگان ایرانی در بخش فرش ماشینی نیز طبق روال سال‌های گذشته در دموتکس حضور داشتند و تغییر و تحول چندانی از نظر کمی و کیفی در این روند مشاهده نشد؛ حتی برخی از شرکت‌ها در نمایشگاه امسال برخلاف دوره‌های گذشته حضور نداشتند و تعدادی نیز سال‌های آینده حاضر نخواهند شد زیرا به نتایج مورد انتظار خود دست نیافته‌اند.

مهندس فرهی به بافت فرش ماشینی با مواد اولیه جدید در بعضی شرکت‌های اروپایی نیز اشاره کرد.

این فعال صنعت فرش ماشینی یادآور شد: یکی از شرکت‌های توانمند که همواره با محصولات جدید و نوآورانه در دموتکس حضور می‌یابد، رویال هالی ترکیه است که به دلیل مسائل سیاسی و درگیری مدیریت آن با حواشی کودتای ترکیه، در غرفه‌های کوچک و به‌صورت بسیار محدود شرکت کرده بود. سایر غرفه‌داران ترکیه هم نسبت به عدم امنیت تولید و تولیدکننده در کشور خود معترف بودند اما سیاست دولت ترکیه از نظر مسائل ارزی همچنان صحیح است کما این که از سال گذشته تاکنون حدود ۴۰ درصد ارزش پول ملی خود را در راستای حمایت از صادرات، کاهش داده است در حالی که تورم این کشور بسیار کمتر از ۴۰ درصد می‌باشد؛ طبیعتاً اگر دولت ترکیه تصمیمی برای حمایت از صادرکننده نداشت، حداکثر باید معادل تورم داخلی، ارزش پول خود را کاهش می‌داد. این سیاست بسیار کارساز است

با توجه به بروزسانی و درج اخبار و اطلاعیه‌ها و بخشنامه‌های ضروری در وب سایت انجمن صنایع نساجی ایران و محدودیت صفحات بولتن رشته‌ها و بافته‌ها، بدین وسیله از اعضای محترم انجمن صنایع نساجی

ایران دعوت می‌گردد تا روزانه وب سایت انجمن به نشانی

www.aiti.ir را بازدید فرمایند.

## تنظیم بازار صنایع نساجی

### تبعات حادثه پلاسکو بر صنعت پوشاک کشور

رئیس‌زاده با بیان این مطلب که آتش‌سوزی ساختمان پلاسکو تأثیرات منفی خاصی بر صنعت پوشاک کشور و بازار شب عید نخواهد گذاشت، تصریح کرد: این حادثه علی‌رغم تمام ابعاد تأثیربرانگیز و دلخراش خود، باعث شد تمام نگاه‌ها به سوی صنعت پوشاک جلب شود و امیدوارم بتوانیم از این احساسات برانگیخته شده، نهایت استفاده مثبت و سازنده را به عمل آوریم. به این معنا که تولیدکنندگان داخلی پوشاک تلاش بیشتری به عمل آورند تا ضمن ارتقای کیفیت، قیمت محصولات را به نحوی تنظیم کنند که از خرید پوشاک ایرانی احساس غبن و زیان نکنند. وی اذعان داشت: ساختمان پلاسکو عمدتاً در بخش توزیع و پخش پوشاک (عمدتاً مردانه) و لباس‌های ورزشی فعال بود که طبق آمارمنتشره از اتحادیه صنف پوشاک، در خصوص ۱۵۰۰ میلیارد تومان زیان وارد شده مربوط به بهای سرقفلی است که به دلیل آتش‌سوزی از بین رفته است و ارزش کالاهای نساجی و پوشاک موجود در این ساختمان، با توجه به بازار پوشاک شب عید درصد قابل توجهی را تشکیل نمی‌دهد بنابراین بحث گرانی پوشاک شب عید، ابعاد روانی و خدای ناکرده سوءاستفاده برخی فرصت طلبان از شرایط پیش آمده را دارد.

### تأسیس شرکت قرنطینه پنبه با همت انجمن صنایع نساجی ایران

مطلب بعدی که در این مصاحبه مورد اشاره رئیس‌زاده قرار گرفت؛ راه‌اندازی شرکت قرنطینه پنبه بود. وی توضیح داد: مراحل اولیه راه‌اندازی شرکت مذکور با مشارکت تعدادی از اعضای انجمن انجام شده است و مدیریت آن برعهده انجمن قرار خواهد گرفت. وی تصریح کرد: با شکل‌گیری شرکت قرنطینه پنبه در صورت بروز مشکل با گمرکات کشور، وزارت جهاد کشاورزی و سایر سازمان‌های ذی‌ربط، قطعاً صدای انجمن رساتر و اثرگذارتر از هر یک از اعضا می‌باشد؛ منتها در مورد شخصیت حقوقی این شرکت بحث و تبادل نظرهای بسیاری در هیات مدیره انجمن صورت گرفته است زیرا در حال حاضر شرکتی تحت عنوان خدمات پنبه وجود دارد که سهامداران متعدد و البته مسائل و مشکلات متعددی است پس به این نتیجه رسیدیم که اگر یک شرکت از نقطه صفر تأسیس شود، روند انجام کار با سرعت بیشتری انجام خواهد شد.

رئیس‌زاده با بیان این نکته که فعالیت‌های شرکت قرنطینه پنبه هیچ‌گونه تداخل و موازی‌کاری با فعالیت‌های شرکت خدمات پنبه نخواهد داشت؛ گفت: در حال حاضر با محدودیت واردات پنبه مواجهیم و صرفاً واردات پنبه از ازبکستان، ترکمنستان و تاجیکستان مورد تأیید وزارت جهاد کشاورزی قرار دارد اما واردات از سایر کشورها به دلیل این‌که سازمان حفظ نباتات

آنها را آلوده می‌داند، امکان‌پذیر نیست. از سوی دیگر سازمان حفظ نباتات اعلام کرده که باید سیستم قرنطینه وضع شود که محموله وارد این سیستم شده و گاز متیل پروماید جهت از بین بردن آفت‌های احتمالی تزریق شود به این ترتیب پنبه وارداتی قابل ترخیص خواهد بود. در این زمینه قرار شده انجمن صنایع نساجی ایران و تعدادی از اعضا جهت راه‌اندازی سیستم قرنطینه، سرمایه‌گذاری‌هایی انجام دهند و در یکی از مبادی ورودی مانند بندر شهید رجایی و در محوطه گمرک، سیستم قرنطینه نصب شود؛ به این ترتیب پنبه از تمام نقاط دنیا وارد کشور خواهد شد و دیگر محدود به استفاده از پنبه سه کشور ترکمنستان، ازبکستان و تاجیکستان نخواهیم بود.

### مسائل مربوط به نرخ پتروشیمی در بورس

دبیرکل انجمن صنایع نساجی به ارسال نامه‌ای از سوی وزیر صنعت و وزیر اقتصاد در مورد تثبیت نرخ محصولات پتروشیمی در بورس اشاره کرد و گفت: اغلب مجتمع‌های پتروشیمی کشور متعلق به بخش خصوصی هستند و دولت نمی‌تواند آنان را ملزم کند کالای خود را با سود کمتر یا زیان بیشتر عرضه نماید و در این زمینه باید تدابیر اقتصادی اندیشیده شود.

رئیس‌زاده ابراز داشت: شرکت‌های پتروشیمی صادراتی، از پرداخت مالیات معاف هستند و ۹ درصد مالیات ارزش افزوده را نیز نمی‌پردازند، دلار هم روند افزایشی خود را طی می‌کند به همین دلیل ارزش حاصل از صادرات محصولات پتروشیمی که وارد کشور می‌شود چه تبدیل به ریال شوند و چه صرف خرید قطعات پدکی شود، بسیار مقرون به صرفه‌تر از زمانی است که محصولات خود را به تولیدکنندگان داخلی عرضه کنند.

وی افزود: دولت باید برای حمایت از صنایع داخلی ساز و کارهایی مدنظر قرار دهد برای مثال به مجتمع‌های پتروشیمی اعلام کند در صورت ارائه محصول به تولیدکنندگان داخلی از طریق بورس کالا، مشمول برخی معافیت‌ها خواهند شد؛ به این ترتیب مجتمع‌های پتروشیمی به عرضه محصول در بازار داخلی ترغیب می‌شوند و به صادرات بسنده نخواهند کرد.

### ماده ۲۰ قانون رفع موانع تولید

وی عنوان داشت: جلسات متعددی در زمینه ماده ۲۰ قانون رفع موانع تولید با نمایندگان مجلس و دولت برگزار و از سوی اتاق بازرگانی ایران، پیشنهاداتی مطرح شده اما منتظریم هیات وزیران ظرف چند روز آینده، آخرین مصوبه و اصلاحی مربوط به آئین‌نامه اجرایی ماده ۲۰ را ابلاغ نماید. مجلس معتقد بود اگر دولت با اتاق بازرگانی در زمینه اصلاح آئین‌نامه ماده ۲۰ قانون رفع موانع تولید به توافق برسد بخش عمده‌ای از مشکلات فعالان اقتصادی برطرف خواهد شد.

## خبر

### پیگیری اجرای دستورالعمل

جلسه پیگیری اجرای دستورالعمل فعالیت نمایندگی‌های برندهای خارجی پوشاک با حضور آقای مهندس صالحی نیا معاون وزارت صنعت، معدن و تجارت، آقای صادق، سرپرست معاونت محترم اقتصادی بازرگانی، سرکار خانم مهندس نصرالهی مشاور وزیر در امور نساجی و پوشاک، آقای امانت سرپرست اصناف، سرکارخانم محرابی مدیرکل دفتر نساجی و پوشاک و آقای هاگوپیان رئیس انجمن صنایع پوشاک ایران روز چهارشنبه سیزدهم بهمن ماه ۹۵، در دفتر آقای صالحی نیا تشکیل شد.

در این جلسه آقای هاگوپیان مشکلات صنعت پوشاک را بویژه از جهت آسیب‌هایی که واردات بی رویه پوشاک به آن وارد می‌آورد برشمرد و خواستار جدیت بیشتر در اجرای دستورالعمل ساماندهی واردات و فعالیت نمایندگی برندهای خارجی پوشاک شد.

در همین راستا بعد از ظهر روز چهارشنبه سیزدهم بهمن ماه ۹۵ رئیس هیات مدیره انجمن صنایع پوشاک ایران با مهندس نعمت زاده مقام محترم وزارت صنعت، معدن و تجارت دیدار و گفتگو کردند. آقای هاگوپیان در این دیدار، عدم رضایت تولیدکنندگان پوشاک را از واردات بی رویه پوشاک خارجی به وزیر منعکس نمودند و وضعیت نابسامانی را که بازار پوشاک با آن دست به گریبان است تشریح کردند.

آقای هاگوپیان درباره عدم پیشرفت و اجرائی نشدن دستورالعمل نحوه صدور گواهی فعالیت نمایندگان و شعب شرکت‌های خارجی عرضه کننده پوشاک در ایران، گزارش میسوی به مقام محترم وزارت ارائه و خواستار نظارت و جدیت بیشتر شدند.

مهندس نعمت زاده پس از استماع سخنان آقای هاگوپیان درباره موانع و مشکلاتی که بر سر راه تولید پوشاک داخلی وجود دارد، خواستار تشکیل جلسه‌ای فوری برای رسیدگی به موضوع‌های مطروحه شدند و تأکید کردند که دستورالعمل صادر شده هر چه زودتر به اجرا گذاشته شود. ضمناً مقرر شد هفته آینده این جلسه با حضور تمامی اعضا کارگروه پوشاک و نمایندگان تشکل‌ها، ریاست محترم اتاق اصناف، ریاست محترم اماکن و کلیه ذینفعان برگزار شود و نتیجه جلسات و هرگونه تصمیم و اقدامی به اطلاع مقام محترم وزارت برسد.

## فرش مشهد به عنوان برند برتر ایرانی برگزیده شد

ارزیابی برند در دنیا جهت انجام فرایند ارزیابی و انتخاب برندهای برتر، مدل استاندارد بین‌المللی را بر اساس چهار معیار از جمله میزان نام‌آشنایی و شناخته بودن برای مخاطبان و میزان تمایز برند در محصول انتخاب کرد.

این شرکت در سال ۱۳۵۶ در مشهد آغاز به کار کرد و در طول سال‌های متمادی به کمک تیمی توانمند، شامل مدیران با تجربه، مهندسان مجرب و کارگران ماهر تولید سالانه خود را به دو میلیون و ۴۰۰ هزار متر مربع افزایش داده است.

فرش مشهد با استفاده از الیاف مرغوب شرکت درالون آلمان و بهترین رنگ‌ها و موادشیمیایی اروپایی، پشم خالص نیوزلندی و نخ ابریشم طبیعی، توانسته ۳۹ سال در بازارهای داخلی و جهانی تداوم داشته و به یک برند معتبر و محبوب تبدیل شود.

جهت رقابت در جشنواره انتخاب شدند که از میان این گروه‌ها می‌توان به گروه اثاثیه و لوازم‌خانگی، نساجی و پوشاک، فرش ماشینی، فرآورده‌های لبنی، نوشیدنی‌ها، ماکارونی و... اشاره کرد. که پوشاک هاگوپیان نیز در بخش نساجی و پوشاک موفق به دریافت این نشان شد.

اهداف جشنواره مذکور عبارت بود از ایجاد و ارتقای فرهنگ برندسازی در کشور و ارتقای جایگاه برند در کشور و... بنابراین سعی شده در این جشنواره دامنه و محدوده هدف کسب و کارهای اولین دوره محدود به گروه‌های کالایی B2C با داوم و تنگ‌مصرف باشد. بر این اساس ۲۸۰ شرکت در گروه‌های کالایی مختلف برای رقابت در اولین دوره جشنواره ثبت‌نام کردند که کمیته علمی جشنواره با بررسی و ارزیابی معتبرترین مدل‌های

بنا بر اعلام فرش مشهد، این جشنواره را وزارت صنعت، معدن و تجارت، به همت سازمان توسعه تجارت برای اولین بار برگزار کرد. در نظرسنجی جشنواره برند برتر ایرانی که بین ۲۰۰۰ برند انجام شد، بیش از هزاران نفر از مردم شرکت کردند. در نهایت ۱۸ برند در صنایع مختلف انتخاب شدند که در این میان تنها برند فرش ماشینی منتخب، به فرش مشهد، با شعار اصیل و ماندگار، تعلق داشت.

در اولین دوره جشنواره برند ایرانی به ۱۸ برند برتر تندیس جشنواره اهدا شد. مهندس رضا حمیدی مدیرعامل شرکت فرش مشهد و رییس هیات‌مدیره گروه صنعتی مشهد این تندیس را دریافت کرد.

در این مراسم ۱۱ گروه کالایی به عنوان گروه‌های هدف نهایی



## ریسندگی و بافندگی فومنت



**مدیرعامل:** البرز رستمی راوری  
**سابقه فعالیت شرکت:** ۴۳ سال  
**محل کارخانه:** رشت  
**زمینه فعالیت:** ریسندگی و بافندگی

**انجمن صنایع نساجی ایران** عضویت شرکت ریسندگی و بافندگی فومنت را به مدیران آن واحد به ویژه جناب آقای البرز رستمی راوری خوش آمد عرض نموده و موفقیت روزافزون ایشان و شرکت ریسندگی و بافندگی فومنت را آرزومند است.

## سالارباغ



**مدیرعامل:** کامبیز سالاری  
**سابقه فعالیت شرکت:** ۳۴ سال  
**محل کارخانه:** بیجار  
**زمینه فعالیت:** پارچه کشاف گرد، پوشاک و تریکو

**انجمن صنایع نساجی ایران** عضویت شرکت سالارباغ را به مدیران آن واحد به ویژه جناب آقای کامبیز سالاری خوش آمد عرض نموده و موفقیت روزافزون ایشان و شرکت سالارباغ را آرزومند است.

## شرکت بنفشه زار کاشان



**مدیرعامل:** حسینعلی پناهی  
**سابقه فعالیت شرکت:** ۱۹ سال  
**محل کارخانه:** آران و بیدگل  
**زمینه فعالیت:** فرش و تابلوفرش

**انجمن صنایع نساجی ایران** عضویت شرکت بنفشه زار کاشان را به مدیران آن واحد به ویژه جناب آقای حسینعلی پناهی خوش آمد عرض نموده و موفقیت روزافزون ایشان و شرکت بنفشه زار کاشان را آرزومند است.

## شرکت ساوین تاب



**مدیرعامل:** اسماعیل توکلی زاده  
**سابقه فعالیت شرکت:** ۱۹ سال  
**محل کارخانه:** قائم شهر  
**زمینه فعالیت:** تولید انواع نخ

**انجمن صنایع نساجی ایران** عضویت شرکت ساوین تاب را به مدیران آن واحد به ویژه جناب آقای اسماعیل توکلی زاده خوش آمد عرض نموده و موفقیت روزافزون ایشان و شرکت ساوین تاب را آرزومند است.

بالتن خبری انجمن صنایع نساجی ایران  
طرح و اجرا: فاطمه قیاسوند  
تلفن: ۰۱۹۶-۲۶۲۰۰  
فکس: ۰۰۵-۲۶۲۰۶۹  
کدپستی: ۱۹۱۵۵۴۷۷۵

## عضو هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران:

## تعیین مبنای قیمت محصولات پتروشیمی



درخواست اصلی صنعتگران نساجی از وزارت نفت این است که قیمت محصولات پتروشیمی را بر مبنای صادرات مجتمع‌های پتروشیمی قرار دهد نه سبد قیمت جهانی. ضمن اعلام مطلب فوق افزود: مسئولان وزارت نفت طرحی ارائه داده‌اند که طبق آن نقل و انتقال مواد اولیه و محصولات میان مجتمع‌های پتروشیمی به نرخ آزاد محاسبه شود؛ این اقدام در راستای حذف رانت، بسیار موثر خواهد بود اما شرکت‌های پتروشیمی که خوراک آنها نفتا و سایر میعانات می‌باشد در سال‌های اخیر دچار زیان‌های مالی متعدد شده‌اند و با اجرای این طرح، مشکلاتشان دو چندان خواهد شد. این در حالیست که این شرکت‌ها تامین کننده مواد اولیه زنجیره‌های اصلی اشتغال در کشور می‌باشند.

لباف تصریح کرد: با توجه به این که تنها ۵ درصد از هیدروکربن‌های تولید شده واحدهای داخلی در مجتمع‌های پتروشیمی مصرف می‌شوند؛ این سیاست چندان در مجموع اعداد و ارقام موجود تغییری به وجود نمی‌آورد اما منجر به تزلزل زنجیره‌های اقتصادی و اشتغال واحدهای تولیدکننده زیرمجموعه مجتمع‌های پتروشیمی مصرف‌کننده میعانات نفتی می‌شود؛ به این ترتیب توجیه اقتصادی واحدهای پتروشیمی زیان‌ده به طور کلی از بین خواهد رفت که این موضوع آسیب جدی به صنایع کشور وارد خواهد کرد.

عضو هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران یادآور شد: پس از رأی‌گیری در مورد اجرا یا عدم اجرای طرح وزارت نفت مبنی بر محاسبه نقل و انتقال محصولات پتروشیمی به نرخ آزاد، انجمن صنایع نساجی ایران اعلام کرد که در تولید پلی‌استر و پلی‌پروپیلن توسط شرکت‌های پتروشیمی زیانده، نباید ارز مابین مجتمع‌های پتروشیمی برایشان آزاد اعلام شود؛ همچنین آقای دکتر شبانی- نایب رئیس هیات مدیره انجمن- تأکید کرد که این موضوع در انتهای یکسان‌سازی قیمت‌ها انجام شود نه در مراحل ابتدایی.

در نهایت آقای متوسلیان- دبیر انجمن ملی صنایع پلاستیک و پلیمر ایران- صبح دوشنبه دیدگاه انجمن صنایع نساجی ایران را مورد توجه قرار داد؛ به این ترتیب حاشیه زیان برخی مجتمع‌های پتروشیمی که از نفت، میعانات و محصولات سایر مجتمع‌ها استفاده می‌کنند؛ افزایش پیدا نخواهد کرد.

لباف اذعان داشت: درخواست اصلی ما از وزارت نفت این است

که قیمت محصولات پتروشیمی را بر مبنای صادرات مجتمع‌های پتروشیمی قرار دهد نه سبد قیمت جهانی. متأسفانه در این بخش ۱۵-۱۰ درصد تخفیف به شرکت‌های خارجی داده می‌شود و شرکت‌های داخلی و خارجی برای صادرات در کشورهای همجوار باید رقابت کنند که متأسفانه قدرت چانه‌زنی شرکت‌های ایرانی به مراتب کمتر از رقیبان خارجی است.

این فعال صنعت نساجی در مورد ارائه محصولات پتروشیمی خارج از بورس اذعان داشت: سال‌های ۹۰ و ۹۱، محصولات پتروشیمی تا ۷۰ درصد بالاتر از قیمت‌های جهانی در بازارهای آزاد، خرید و فروش می‌شدند و شرکت‌های فعال نساجی اعم از تولیدکنندگان کفپوش، پارچه و ... دچار اضمحلال تدریجی و انتقال سرمایه در گردش به واحدهای پتروشیمی‌ها شدند.

وی با اشاره به این نکته که برنامه‌ریزی دقیقی در سیستم پتروشیمی‌ها مشاهده نمی‌شود، اذعان داشت: منفعت‌خواهی و فشار مضاعف به زنجیره‌های پایین‌دستی پتروشیمی، هیچ‌گونه امنیتی برای شاغلین و تولیدکنندگان این بخش باقی نگذاشته است و در این شرایط آشفته، بورس ضمانتی به ما می‌دهد که مجتمع‌های پتروشیمی در فروش محصولات خود، حداقل به شاخص جهانی بسنده کنند.

لباف خاطر نشان کرد: متأسفانه وزیر صنعت از خروج محصولات پتروشیمی از بورس دفاع می‌کرد اما با تلاش‌ها و پیگیری‌های انجمن صنایع نساجی ایران به خصوص آقایان مهندس مروج و دکتر شبانی- رئیس و نایب رئیس هیات مدیره انجمن- مسئولین متوجه واقعیت شدند و در حال حاضر با صنایع پایین دستی همکاری‌های مطلوبی در بورس دارند.

## تبریک

## جناب آقای سومات‌هاقویانیس

## مدیریت محترم شرکت پوشاک‌هاکویان

بدینوسیله کسب عنوان نام‌نشان ایرانی در جشنواره نام‌نشان ایرانی در گروه کالائی نساجی و پوشاک و دریافت نشان مذکور را که نشان از حسن سابقه و تجربیات ارزشمند حضرت‌تعالی و همکاران محترم در مجموعه تحت مدیریت حضرت‌تعالی می‌باشد را تبریک عرض نموده و موفقیت بیش از پیش حضرت‌تعالی را از خداوند متعال مسئلت داریم.

انجمن صنایع نساجی ایران

## تبریک

## جناب آقای مهندس رضا حمیدی

## مدیریت محترم فرش مشهد و عضو محترم هیات

## مدیران انجمن

بدینوسیله کسب عنوان نام‌نشان ایرانی در جشنواره نام‌نشان ایرانی در گروه کالائی فرش ماشینی و دریافت نشان مذکور را که نشان از حسن سابقه و تجربیات ارزشمند حضرت‌تعالی و همکاران محترم در مجموعه تحت مدیریت حضرت‌تعالی می‌باشد را تبریک عرض نموده و موفقیت بیش از پیش حضرت‌تعالی را از خداوند متعال مسئلت داریم.

انجمن صنایع نساجی ایران

